
                                                       令和２年８月２７日 
 保護者 様 

鴻巣市立赤見台第一小学校   
校  長    大 澤 紀 子  

 
 

令和２年度 運動会のご案内 
 
 残暑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日
頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいていることに感謝申し上げます。 
 さて、今年度の運動会は、新型コロナウイルス感染症予防の観点から規模を縮小し下記
のとおり開催します。運動会では、感染症への対策を十分に取りながら、子供たち一人一
人が個人競技や団体競技又は団体演技等を通して体力の向上を図ったり、集団への所属感
を深めたりするように指導してまいります。ご多用のところとは存じますが、ぜひ、ご参
観いただき、子供たちにご声援をお願いいたしたくご案内申し上げます。 
   

記 
 
１ 日 時   令和２年９月２６日（土）８：４５～１２：００  
           ＊雨天の場合、延期のお知らせは、メール配信（6:00～6:30 頃）及び本校の 
       ホームページ(https://aka1-e-konosu.edumap.jp/)に掲載いたします。 

 運動会実施日    状 況    運動会実施日の変更に伴う留意事項 
 ９月２６日（土） 
 

        実   施 昼食 お弁当持参 
 雨天の場合 休み  

 ９月２７日（日） 
 

        実   施 昼食 お弁当持参 
 雨天の場合   月曜日の平常授業 昼食 お弁当持参  

 ９月２８日（月）  『振替休業日』 休み 
 ９月２９日（火） 
 

        実   施  給食有り 
 雨天の場合  火曜日の平常授業  給食有り 

  
２ 会 場      鴻巣市立赤見台第一小学校  運動場 
 
３  昼食と下校について  
 ○今年度は、親子ふれあい昼食は行いません。児童は、お弁当持参で教室で食べること

となります。児童はお弁当を食べた後、片づけをして１３：１５頃に通常の下校班で
下校します。（親子での下校ではありません） 

 
４ その他 
 
（１）撮影・応援 
 
 
 
 
（２）駐 車 場 
（３）禁 煙 等 
（４）プログラム 
（５）入学予定者 
 
（６）保護者席 
 
 
 
 
 
 
（７）来賓・高齢者席 

 
○今年度は、感染拡大防止のため、参観できる方を保護者と兄弟姉妹の
みとします。可能な限り参観者を少なくできるようご協力をお願いし
ます。保護者席よりも内側（トラック、フィールド、児童席）や入・
退場門 、係児童の席へ入っての撮影や応援は、演技や進行に支障が
ありますのでご遠慮ください。 

○駐車場は用意しないので、自動車での来校はお断りします。 
○校地内及び正門付近での喫煙や飲酒は禁止します。 
○印刷でき次第、児童を通して配布します。 
○今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、新入児種
目は行いません。 

○保護者席は地区毎の指定はいたしません。トラックの周り（芝生）
はシートを張ったり、テントを立てたりはしないでください。立
ち見のまま交代で参観や撮影できるスペースを広く取るようにし
ます。密にならないよう気をつけて参観してください。休憩用の
シートやテントを置く場合は、芝生以外で演技に支障のない場所
にしてください。場所取りをする場合は、６：３０からでお願い
します。 

○今年度は、来賓・高齢者席は設置いたしません。 

 


